
И  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 52 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2022                                                                                                                               № 130 

 

О разработке основной образовательной программы 

на основе федеральных основных 

общеобразовательных программ в ГБОУ гимназии № 52 

Приморского района Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» образовательные организации должны 

разрабатывать основные образовательные программы в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами и соответствующими федеральными основными 

общеобразовательными программами (ФООП) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Привести основные образовательные программы (далее – ООП) ГБОУ гимназии № 52 

Приморского района Санкт-Петербурга (далее – гимназия) в соответствие с федеральными 

основными общеобразовательными программами (далее - ФООП) до 1 сентября 2023 года. 

Федеральные образовательные программы Министерство Просвещения утвердило приказами от 

16.11.2022 № 992, от 16.11.2022 № 993 и от 23.11.2022 № 1014. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке ООП на основе ФООП (приложение №1). 

3. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе ФООП (приложение № 2). 

4. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и 

эффективность работы в составе рабочей группы по обеспечению приведения ООП гимназии в 

соответствие ФООП. 

5. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ гимназии № 52. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        И.В. Гузаева  

  

 


		2023-02-03T11:09:36+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 52 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




